
rte#»
o '••Se

(

*58. s.ro.
•' /I

' CZ2793S3Í1
^ SMLOUVA O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE

í. 30/18/2019 (povinný) a č. 8800076819_1/VB/P (oprávnfný)
uzavhtná v souladu s ustarurvenim § 59 zákona č. 458/2000 Sb.. o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy 

v energeliciých odvětvích a o směné některých zákonů {energetici^ zókunX ve sněnípozdéjHch předpisu a v souladu 
s ustantn-enimi § 1257 1266 a 1299 -1302 zákona á 89/20J 2 Sb., obcarulý sáioník. ve znění požděních předpisu

mezi

Statutární rařsto Most. zapsáno do registru ekonomických subjektů
zastoupeno;
IČO:
DIČ:
Sídlo;
Bankovní spojení: 
Ideotifikálor DS:

Mgr, Janem Paparegou, primátorem místa
00266094
CZ00266094
Most, Radniční 1/2, PSČ 434 01
Česká spořitelna, a.s..č.ú. 19-1041368359/0800
pffbfvy

(dále jen .Jovínnv'* nebo ..vlastník pozemku**) na stranč jedné

GasNet, s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstflku vedeném Krajným soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vloSca 23083 
IČO: 27295567
DIČ: CZ27295567
SldJo: Ústí nad Labem, Klišé. KliSská 940/96. PSČ 400 01
Idenlifikátof DS: rdxzhzt

zastoupená na základě plné moci společností 

Grid Services, s.r.o.
zapsané v obchodním rej střiku vedeném Krajským soudem v Bmé, oddíl C, vložka 57165
zastoupená:

IČO:
DIČ:
Sidlo:
Identifíkáror DS:

27935311 
CZ27935311
Brno, Zábrdovice, Plynárenská 499/1, PSČ 602 00 
jnnyjsö

(dále jen jako „Oprávněný") na straně druhé

HERKUL a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostí nad Labem oddíl B. vložka 1820 
zastoupená: Ing. Radovanem DuSkem, předsedou představenstva

lí^5. Radkem Braumeni. místopředsedou představenstva 
IČO: 25004638
DIČ; CZ25004638
Sídlo: Obmice, Obroice č.p. 228, PSČ 435 21
Identifikátor DS: 9u7eeav

(dále jen „investor“) na straně třetí

uzavírají na základě vzájemněho konsenzu tuto smlouvu o zřízeni věcného břemene
v tomto znění:

if /



I.
1, Povioaýje>7hradnTin vJasmfkenipozemků pare, č.4979/22, pare. C. 4979/26,pare. C. 4980'^.pare, Ö.4980/II, 
pare. t. 4980/17, pare. 6, 4990/1 a pare. Č, 4992/1 v k.ů. Most II, zapsaných na LV d, 1 pro obec Most v kalastnj 
nemovitosti Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, KaíasiráJního pracoviStfi Most (dále též .,služebné pozemky“).

2. Oprávněný je vlastníkem plynárenského zařízeni přeložky VTL plynovodu pro stavbu Benedikt
- východ - výstavba RD - přeložka VTL plynovodu** Č. stavby 8800076819, v ul. Vtelenski v Mostě, véetně 
jeho součásti, příslušenství, opěrných a vytyéovacich bodů, které jc uloženo ve služebném pozemku (dále též 
„plynárenské zařízeni**).

II.
1. Povinný ZŘIZUJE ke služebnému pozemku ve prospěch t^rávnéného věcné břemeno ve smyslu služebností 
spočívající v;

a) právu zřídit a provozovat na služebném pozemku plynárenské zařízení.
b) právu vstupovat a vjíždět na služebný pozemek v souvislosti se stavebními úpravami, opravami, 

provozováním a odstraněním plynárenského zařízení
(dále jen -vécné břemeno").

2, Přesný rozsah věcného břemene je vymezen geometrickým plánem pro vymezení rozsahu věcného břemene 
k částí pozemku č. 6712-17/2019, vyhotoveným společností GROPUR s.r.o., ověřeným úředně oprávněným 
zeměměřickým inženýrem Ing. Janem Zamazalem dne 24. I. 2019 pod Č, 8/2019 a po^Tzeným Katastrábím 
úřadem pro Ústecký kraj, Katastrálním pracovištěm Most dne 30.1, 2019 pod č, PGP-79/2019-508.

lil.
l. Oprávněný přijímá oprávnění z věcného břemene a vlastník poz«nku přijímá povinnost toto oprávnění 
z věcného břemene strpět.

IV.
1. Oprávněný je povinen se zdržet takového Jednání, které by nepřiměřeně omezovalo vlastnické právo povinného 
nebo jeho pivních nástupců. S výjimkou doby nezbytné nesmí na služebné éástí pozemku ničeho skladovat 
a parkovat zde silničními vozidly nebo stavebními stroji.

2. Oprávněný se zavazuje, že pozemky, na kterých bude provádět výkopové práce a jíně stavební práce, 
neprodleně po dokončeni prací uvede na své náklady do řádného stavu, který bude minimálně stejný, jako před 
zahájením práci, provede na něm potřebné rekultivačnf práce, včetně biologické rekultivace a poté ho předá 
správci veřejných pposrranstvi, tj. společnosti Technické služby města Mostu, a.s. Pro případ prodlení s plněním 
těchto povinnosti se ujednává právo vlastníka po/wku uvést pozemek do původního stavu na náklady 
oprávněného.

3. Oprávněný je povinen nahradit povinnému škodu vzniklou v souvislosti 8 věcným břemenem.

4. Smluvní strany (ohlašují, ze jsou seznámeny s geomcirickým plánem uvedeným v bodu 2. čl, II. této smlouvy, 
který je její nedílnou součásti.

5. Náklady spoj«iě % bétoým udržováním služebného pozemku nese povinný.

V.
1. Vécné břemeno se zřizuje úpl^né za jednorázovou úplatu ve výši 120,- Kč/m^ bez OPH na pozemcích pare. č. 
4979/22, pare. č, 4979/26, pare. č. 4980/8. pare. č. 4980/17, pare. č. 4990/1 a pare. č. 4992/1 a úplatu ve výši 480,- 
KČ/m^ bez DPH na pozemku pare. Č. 4980/11. tj. celkem 224.468,40 KČ bez DPH.

2. Ke sjednané Jednorázové úplatě se připočte DPH vždy ve výši určené platným právním předpisem.

3. Jednorázová úplata bude vlastníku pozemku zaplacena investorem bezhotovostně na základě jím vystavené 
faktury. Sjednává se Ihůta splatnosti této faktury 15 dnů od jejího doručeni oprávněnému. Daiem zdanitelného 
plněni Je datum účinnosti této smlouvy.

Strana 2/5



4. V pfipadö prodleni s úhradou jednor^vé úplaty zaplatí investor za každý i započatý den prodlení smluvní 
pokutu ve výši 0,03 % z dlužné Částky, a to i když prodlení nezaviní. Vznikem povinnosti zaplatit pokutu není 
dotčeno právo vlastníka pozemků domáhal $e náhrady škody, a to ani v rozsahu převyšujícím smluvní pokutu. 
Odstoupením od této smlouvy nezaniká právo na smluvní pokutu vy výši ke dni odstoupení vzniklé.

5. Smluvní pokuta je splamá na základě výzvy doručené investorovi dc termínu uvedeného ve výzvě.

V!-
I. Věcné břemeno se zřizuje na dobu neurčitou a zavazuje i případné právní nástupce povinného.

\TJ.
1.1'aio smlouva se ujednává bez jakýchkoliv vedlejších ujednání. Její změny a doplňky vyžadují písemnou formu, 
případné vklad do katastru nemovitostí.

Vlil.
I. Uzavtená smlouva o zřízeni věcného břemene Je podkladem návrhu na zahájení řízení o povoleni vkladu 
věcného břemene do katastru nemovitostí. Smluvní strany se dohodly, žc k podání návrhu na vklad dle léto 
smlouvy zmocňují a pověřují oprávněného. Poplatek spojený s tímto řízením se zavazuje zaplatit oprávněný.

IX.
1. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v evidenci smluv vedené statutárním 
městem Most, která bude přístupná dle zákona č. I06/I999 Sb.. o svobodném přístupu k informacím, ve zněni 
pozdějších předpisů, a které obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této 
smlouvy a datum jejího uzavření. Údaji o smluvních stranách se u fyzických osob rozumí zejména údaj o Jménu, 
příjmení, datu narození a místé trvalého pobytu.

2. Smluvní strany prohla.šujI. že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství a udělují 
svolení k Jejich zpřístupnění ve smyslu zák. 106/199Q Sb., a zveřejnění bc? stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek.

3. Sjednává se, že smluvní strany považuji povinnost doručit písemnost do vlastních rukou za splněnou 
i v případě, že adresát zásilku, odeslanou na jeho v této smlouvě uvedenou Či naposledy písemně oznámenou 
adresu pro doručování, odmítne převzít, její doručení zmaří nebo si ji v odběrní Ihůtě nevyzvedne, a to desátým 
dnem ode dne vypravení písemnosti.

4. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní ustanovení účinná. 
Smluvní Sírany se zavazuji nahradit neúčinné ustanovení ustanovenim jiným, účinným, které svým obsahem 
a smyslem odpovídá nqlépe obsahu a smyslu iLStanovcní původního, neúčinného. Smluvní strany sjednávají. 
Že veškeré spory z této smlouvy budou řeSíl primámč dohodou.

5. Smluvní strany sjednávají, že se tato smlouva řídí právním řádem ČR, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění.

6. Při nakládáni s osobními údaji se smluvní strany řídí Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 
ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyáckých osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o sušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

7. faio smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvlááwich podmíokách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany 
se dohodly, že smlouvu v souladu s tímto zákonem uvěření povinný, a lo nejpozději do 30 kalendáriích dnů od 
podpisu smlouvy. V případě nesplnění tohoto ujednání může uveřejnit smlouvu v registru oprávněný.

8. Po uveřqnění v registru smluv obdrží oprávněný do datové schránky potvrzení od správce r^jsrru smluv. 
Potvrzeni obsahuje metadata, je ve formátu.pdf, označeno uznávanou elektronickou značkou a opatřeno 
kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se dohodly, že ojwávněný nebude, kromě potvrzení 
o uveřejněni smlouvy v registru smluv od .správce registru smluv, nijak dále o léto skutečnosti informován.

Strana 3/5

/



9. S loulo smlouvou vyslovila souhlas Elada místa Mostu dne 27. 2, 2014 usnesením C. 196/5/2014/30 » dne 
7. 2. 2017. usnesením C. RjnM/2799/47/2017, kteritvoH přílohu ö. 1 této smlouvy.

10. Smluvní sírany prohlašují, že uzavření léto smlouvy se uskutečňuje dle jejích pravé a svobodné vůle a pfí 
jejím uzavírání nikdo nezneužil tísné, nezkuSenosti, rozumové slabosti. rozruSeni nebo lehkomyslnosti druhé 
strany, aby dal sobě nebo jinému slíbit či poskytnout plnění, jehož majetková hodnota je k vzájemnému plnění 
v hrubém ncpoméru. Na důkaz lobo připojuji své podpisy.

11. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž jeden stejnopis obdrží oprávněný, jeden 
povinný, jeden investor a jeden je určen pro úřední účely.

12, Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obéma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění 
v registru smluv.

V Mostě, dne: 

povinný!

1 7 -06- 2019 v ústi nad Labem, dne: |j 7 *08- 2019

oprávněný:
za společnost GasNei, s.r.o,
na základě plné moci společnost GridServices, s.r.o.

V Mostě, dne; 30 -Ob- iUI»

investor;
za společnost HERKUL a.s.

Strana 4/5



Sfraoa 5/5


